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ALINEA -
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DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

278 00  Comisión de Energías y Biocombustibles del Estado de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 18,754,000.00 9,292,230.66 0.0013,926,181.79

INVERSIÓN 5,000,000.00 1,928,091.65 0.004,970,210.47

U Energía 5,000,000.00 1,928,091.654,970,210.47 0.00

B Otras energías 5,000,000.00 1,928,091.654,970,210.47 0.00

D Fomento Económico, Turístico y Proyectos 

Estratégicos

5,000,000.00 1,928,091.654,970,210.47 0.00

04 Bioenergéticos y Energía Alternativa 5,000,000.00 1,928,091.654,970,210.47 0.00

A08 Ahorro de energía y fomento de fuentes 
renovables

5,000,000.00 1,332,077.444,042,218.00 0.00

B001

5,000,000.00 0.00

Fideicomiso de Energías Alternativas y 

Biocombustibles de Chiapas.                                                                                                                                                                                        

209-341511-
D06-01

Fortalecer el fondo patrimonial del 
Fideicomiso para el financiamiento de 
proyectos viables de generación de 
energía limpia en el Estado.
Incremento al patrimonio del fideicomiso                                        

Aportaciones a fideicomiso realizadas                                           

Fideicomisos atendidos                                                          
/

1.00 1.00

0.00

0.00% 0.00%1.00 1

0.00

0.00

1.00

0.00

0.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

0.00 0.00

B002

0.00 1,332,077.44

Energía Fotovoltaica a Comunidades de Alta 

Marginación                                                                                                                                                                                                    

209-341511-
D06-01

Dotar de energía eléctrica a comunidades 
con menor índice de desarrollo humano 
que no cuenten con este servicio, a 
efecto de integrarlos paulatinamente a un 
ambiente más saludable y sustentable, e 
incremento de la calidad de vida.
Atención a personas con menor índice de 

desarrollo humano

Personas beneficiadas con luz eléctrica en 

el ejercicio     
Personas sin luz eléctrica identificadas                    

/

29,961.00 774.00

789.00

101.94% 2.63%774.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

270.00

274.00

504.00

2.58%

0.00

Atención a viviendas con menor índice de 

desarrollo humano

viviendas atendidas con paneles solares en 

el ejercicio     
Viviendas sin luz eléctrica identificadas                   

/

6,659.00 172.00

172.00

100.00% 2.58%172.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

60.00

60.00

112.00

2.58%

0.00

4,042,218.00 0.00
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278 00  Comisión de Energías y Biocombustibles del Estado de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 18,754,000.00 9,292,230.66 0.0013,926,181.79

INVERSIÓN 5,000,000.00 1,928,091.65 0.004,970,210.47

B003

0.00 0.00

Instalación de Luminarias con Tecnología 

Led's Alimentado con Energía solar para 
Alumbrado Público                                                                                                                                                        

209-341511-
D06-01

Aprovechar el recurso solar como fuente 
alimentadora de electricidad para 
módulos de iluminación autónomos en el 
servicio de alumbrado público municipal, 
que reduzca costos y emisiones de 
gases contaminantes.
Reducción porcentual de costos por uso de 

energía solar                         

Porcentaje de reducción de costos por uso 

de energía solar                      
Porcentaje de costo por uso de energía 

convencional                             

/

100.00 95.00

0.00

0.00% 0.00%95.00 2

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

95.00

95.00%

0.00

Sustitución de luminarias del servicio de 
alumbrado público                     

Luminarias solares instaladas en el 
municipio                                   
Luminarias existentes con energía 
convencional                                  

/

595.00 595.00

0.00

0.00% 0.00%595.00 3

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

595.00

100.00%

0.00

0.00 0.00

C12 Coordinar y promover la cooperación estatal 

con los sectores social y privado.

0.00 596,014.21927,992.47 0.00

B001

0.00 454,053.99

Capacitación en Energías Alternativas a los 

Sectores Productivos                                                                                                                                                                                          

209-341511-
D06-01

Promover el uso de las energías 
renovables en los procesos productivos, 
que minimicen costos y el impacto 
ambiental
Indice de atención a sectores productivos 

con capacitaciones                    

Productores capacitados                                                         

Productores de servicios en centros 

turísticos identificados                    

/

200.00 200.00

200.00

100.00% 100.00%200.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

100.00

200.00

100.00

100.00%

0.00

Indice de capacitación en energías 
alternativas                                 

Trabajadores capacitados con diplomado                                          

Trabajadores de la Comisión de Energías y 
Biocombustibles                       

/

44.00 15.00

15.00

100.00% 34.09%15.00 0

0.00

0.00

15.00

0.00

0.00

15.00

0.00

34.09%

0.00

704,968.24 0.00
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278 00  Comisión de Energías y Biocombustibles del Estado de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 18,754,000.00 9,292,230.66 0.0013,926,181.79

INVERSIÓN 5,000,000.00 1,928,091.65 0.004,970,210.47

B002

0.00 141,960.22

Promoción de Proyectos de Energías 

Renovables                                                                                                                                                                                                             

209-341511-
D06-01

Promocionar proyectos de desarrollo e 
investigación de energías renovables en 
el Estado en diversos eventos a nivel 
estatal, nacional e internacional
Indice de promoción de oportunidades de 

inversión                               

Contactos promocionales realizados                                              

Eventos participados                                                            
/

6.00 50.00

50.00

100.00% 8.3350.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

15.00

50.00

35.00

8.33

0.00

223,024.23 0.00

G04 Generación de energía 0.00 0.000.00 0.00

B001

0.00 0.00

Establecimiento de Módulos de Producción 

de Bioenergéticos (ADEFAS).                                                                                                                                                                                      

209-341511-
D06-01

Transparentar el ejercicio del gasto 
público orientado a promover acciones 
de fomento a la producción de Higuerilla 
y Pinón para la obtención y uso de 
combustible limpios en la entidad.
Indice de gestión presupuestal para 
saneamiento de cuentas                      

Trámites de gestión de recursos realizados                                      

Cuenta contable pendiente de regularizar                                        
/

1.00 1.00

1.00

100.00% 100.00%1.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

1.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

0.00 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2010
AVANCE DE DESEMPEÑO POR PROYECTOS E INDICADORES (INVERSIÓN)

(ENERO - SEPTIEMBRE)

PTO2010-53.1

19/12/2011Fecha:

Página:  4 de 4

CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

278 00  Comisión de Energías y Biocombustibles del Estado de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 18,754,000.00 9,292,230.66 0.0013,926,181.79

INVERSIÓN 5,000,000.00 1,928,091.65 0.004,970,210.47

Director General

Ing. Alfredo Martínez de la Torre


